
お客様の声 お客様からいただいた声をご紹介します。 

２０１１．０５ Ｖｏｌ．１ 

◎【チェンソー入門】体験 
 

 薪ストーブを５年前に購入してからというもの、時間
を見つけて年中薪づくりを楽しんでいます。だから、
チェンソーと薪割機には関心がありました。 
 特に、チェンソーの刃研ぎには興味があり体験工
房のチラシを見て「入門してみたい」と思い申し込み
をいたしました。 
 我流で刃研ぎはそれなりにできていますが、新品の
刃のように切れ味が長続きしません。メンテナンスは
大変勉強になりました。ありがとうございました。 

◎【木で遊ぼう・薪割り】体験 
 

 休日の時間を子供と一緒にいろいろな体験をさせ
てもらい、楽しい時間を過ごすことができました。夏休
み期間に、工作教室的なものを企画してもらえると、
子供のいる家庭にとっては大変助かると思います。
子供の工作等も工具、道具があると便利かと思いま
すので有料でもやっていただけると助かると思います。
今後の貴社のますますの発展を祈念しております。あ
りがとうございました。また次回の企画を心よりお待ち
申し上げます。 

◎【チェンソー入門】体験 
 

 お世話になりました。チェンソーメンテナンスを懇切
丁寧に教えていただきありがとうございました。 
 目立ての方法を教わりたく受講いたしましたが、長
時間にわたりチェンソーの細部のメンテナンス方法
の説明、良く理解できました。 
「小型機械の日常点検」も是非行ってください。 
 
 追伸 先日、小型車両系建設機械運転特別教育
ありがとうございました。修了証が届きました。 

◎【チェンソー入門・バックホー掘削】体験 
 

 ご親切にご指導賜り、ありがとうございました。 
①チェンソーのメンテナンスについて、細部までご教
示くださり、またチェンソーの目立てを体験し、仕上げ
に桜の木がきれいに切れたときは、とてもうれしかった
です。早速、果樹を伐採し、楽しく作業ができました。
ありがとうございました。 
②バックホーの掘削体験についても、ご指導くださり
ありがとうございました。レンタルでお願いするときは、
よろしくお願いいたします。 

◎【木で遊ぼう】体験 
 

 糸のこを使って、車を作らせて頂きました。 
 小学校１年になる息子と一緒に作業しましたが、普
段出来ない事を体験できて、子供も喜んでおりました。 
 時間があまり無くて、他のことを体験することが出来
ませんでしたが、次回は是非いろいろなものをやって 
みたいです。 

◎【鉄で遊ぼう】体験 
 

 丁寧な指導を頂き、とてもうれしかったです。見学だ
けするつもりでいたのですが、いつのまにか全然経験
のないことを申し込み、お手数をお掛け致しました。 
 何にでも興味津々でとても楽しい一日が過ごせまし
た。次回も楽しみにしています。 

◎【チェンソー入門】体験 
 

 今年に入り、原鉄さんのイベントに参加させていただき、とても良い経験ができました。小型車両系特別教育では、
実技の時に非常に丁寧に指導していただいた事で、機械に触れる事で、趣味の世界が広がりました。 
 今回は、もう少し機械の中身を知りたいと思い、チェンソーのメンテ講習を体験してみました。丁寧な指導だったの
で機械の初心者の私でも、色々と勉強になりましたし、とても楽しい時間をすごすことができました。 
 今後も楽しいイベント続けてください。今度は、子供を連れて体験工房のイベントに参加してみたいと思います。 

今回は、３月から開催している、わくわく体験工房での体験記でいただいた声をご紹介致します。 

たくさんの声をいただきありがとうございます。読ませていただくたびに感激し、感謝をし、そして
大きな期待をしていただいていることを強く感じています。今後も、一人でも多くの方から、感想・
要望・改善点等いただきながら、より良いイベントの企画をしていきたいと思います。 


